

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	防災林造成事業 大里松原地区
工事名	R 6 波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事 (担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	南部県民局農林水産部 (美波) 林務・森林土木
事業名	防災林造成事業
地区名	大里松原地区
工事名	R 6 波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事 (担い手確保型)
施工場所	海部郡海陽町大里松原
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美波 1
工期	
積算体系年月	令和 6 年 8 月
単価期適用年月	令和 6 年 8 月 A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 0 6 号 A
電力会社名	四国電力

事業名	防災林造成事業 大里松原地区
工事名	R 6 波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事 (担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	海岸工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和6年99号[1号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	補正なし
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	補正なし
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	防災林造成事業 大里松原地区
工事名	R 6 波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			14,189,000	
2 ・工事原価			11,665,000	
3 ・ ・直接工事費			8,032,000	
4 ・ ・ ・直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	8,032,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・直接工事費(共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・ ・間接工事費			3,633,000	
9 ・ ・ ・共通仮設費			1,016,000	
10 ・ ・ ・ ・共通仮設費(率計上)				
(4+14+22+27+29-31) × ((標準値*N037)*N030*N041)				
7,946,000 × ((12.300*1.000)*1.040*1.000)	12.790	%	1,016,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費	1.000	式	0	

事業名	防災林造成事業 大里松原地区
工事名	R 6 波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
17 安全費	1.000	式	0	
18 現場管理費			2,617,000	
19 現場管理費 (率計上)				
(4+6+9+22+23+26-31) × (((標準値*N037)+N019+N032) *N030*N042)				
8,962,000 × (((27.560*1.000)+0.000+0.000) *1.060*1.000)	29.210	%	2,617,000	
20 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
21 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
22 . . 官貸額 (直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
23 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
24 . 一般管理費等				
(4+6+7+8-21-31) × (標準値*N002+保証費率)				
11,579,000 × (21.760*1.000 + 0.04)	21.800	%	2,524,000	
25 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1) × 標準値				
14,189,000 × 3.390	3.390	%	481,000	
26 支給品費			0	
27 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
28 処分費等 (直接工事費の内数)			327,000	

事業名	防災林造成事業 大里松原地区				
工事名	R 6 波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(諸経費対象)				8,032,000	
・防潮工	1.000	式		8,032,000	
・ ・ 海岸土工	1.000	式		2,041,415	
・ ・ ・ 掘削工	1.000	式	1,022,809	1,022,809	1 式当たり
床掘 土砂,上記以外(小規模),-, -	293.000	m3	1,985	581,605	歩A・単A S単 16号
基面整正 -	36.600	m ²	459.9	16,832	歩A・単A S単 18号
埋戻工(W 1 < 1.0m) 埋戻工D	13.000	m3	3,082	40,066	歩A・単A S単 8号
埋戻工(1m w < 4m) 最大埋戻幅1m以上4m未満, -, -, あり	65.000	m3	1,848	120,120	歩A・単A S単 19号
敷均し・締固め(w 4m) 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	56.000	m3	219.7	12,303	歩A・単A S単 7号
敷均し(w < 2.5m) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コパ ^o タ()	47.000	m3	2,102	98,794	歩A・単A S単 1号
敷均し(2.5m w < 4m) 築堤等	118.000	m3	334	39,412	歩A・単A S単 9号
締固め(w < 4m) 路体・築堤,ハド ^o ガ ^o 式0.8~1.1 t	165.000	m3	564	93,060	歩A・単A S単 10号
床掘(小口止め) 土砂,上記以外(小規模), -, -	6.200	m3	1,985	12,307	歩A・単A S単 17号
埋戻し(小口止め) 上記以外(小規模),土砂, -,	2.300	m3	3,613	8,310	歩A・単A S単 20号
合 計				1,022,809	
・ ・ ・ 盛土工	1.000	式	209,884	209,884	1 式当たり
積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3以上	221.000	m3	145.7	32,200	歩A・単A S単 15号

事業名	防災林造成事業 大里松原地区				
工事名	R6波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事(担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
運搬工(盛土) 10t車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,1.8km,バックホウ 山積0.8m3	221.000	m3	804	177,684	歩A・単A S単 12号
合計				209,884	
・・・ 法面整形工	1.000	式	85,677	85,677	1式当たり
盛土法面整形 礫質土,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	223.700	m ²	383	85,677	歩A・単A S単 11号
合計				85,677	
・・・ 残土処理工	1.000	式	723,045	723,045	1式当たり
運搬工(残土) 10t車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,12km,バックホウ 山積0.8m3	215.000	m3	2,454	527,610	歩A・単A S単 13号
土砂処分費	215.000	m3	909	195,435	歩A・単A S単 4号
合計				723,045	
・・・ 土盛提	1.000	式		5,990,863	
・・・ 土盛提	1.000	式	5,990,863	5,990,863	1式当たり
基礎コンクリート(型枠、目地) 1.0mを超え2.0m未満,無し,無し,一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),	38.900	m3	64,920	2,525,388	歩A・単A S単 22号
小口止コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,18-8-40(高炉),	6.800	m3	30,040	204,272	歩A・単A S単 25号
型枠工(小口止) 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	26.400	m ²	9,138	241,243	歩A・単A S単 28号

事業名	防災林造成事業 大里松原地区
工事名	R 6 波林 防災林 海陽町大里松原 防潮工事 (担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
石材運搬(小口止) 運搬距離 3.5km 割栗石含む	7.600	m3	12,947	98,397	歩A・単A T単 1号
調整コンクリート 小型構造物,クレーン打設,-,一般養生,-,-,高さ約17m以下、水平距離約17m以下,18-8-40(高炉),あり	0.200	m3	41,810	8,362	歩A・単A S単 26号
目地板(小口止裏面) 30m2未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm	0.400	m ²	3,895	1,558	歩A・単A S単 23号
天端コンクリート 小型構造物,クレーン打設,-,一般養生,-,-,高さ約17m以下、水平距離約17m以下,18-8-40(高炉),あり	6.300	m3	41,810	263,403	歩A・単A S単 27号
型枠工(天端コンクリート) 一般型枠,小型構造物	21.700	m ²	8,274	179,546	歩A・単A S単 29号
目地板(天端コンクリート) 30m2未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm	0.700	m ²	3,895	2,727	歩A・単A S単 24号
コンクリートブロック(砕石含) 150kg/個未満,平ブロック各種,有り,1.0m3以下,不要,無し,無し,-,再生砕石 R C-40,	111.800	m ²	7,677	858,289	歩A・単A S単 21号
石材運搬(敷栗石) 運搬距離 3.5km 割栗石含む	55.800	m3	12,947	722,443	歩A・単A T単 3号
植生工(植生シート環境品) 植生シート工,肥料袋無・人工張芝付(一重シート環境),250m2未満,-丸太防風柵工	112.000	m ²	1,719	192,528	歩A・単A S単 6号
運搬工(根株)	44.000	m	10,908	479,952	歩A・単A T単 2号
根株処分費	7.300	m3	4,350	31,755	歩A・単A S単 30号
ネームプレート(アルミ合金軽合金鋳造製) A型(横40cm×縦30cm×1cm) 堤名板用	6.600	ton	20,000	132,000	歩A・単A S単 5号
ネームプレート(アルミ合金軽合金鋳造製) A型(横40cm×縦30cm×1cm) 堤名板用	1.000	枚	49,000	49,000	歩A・単A
合計				5,990,863	